MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

                  PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Reitoria do Instituto Federal de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: +55 62 3612-2228 E-mail: proen@ifg.edu.br

Memorando nº 154/2017/PROEN/IFG

Em 19 de junho de 2017

Para: Câmara de Ensino – CONEPEX
Assunto: Convocação- Chefias de Departamento de Áreas Acadêmicas e
Câmara de Ensino

1. A Pró-Reitora de Ensino, na presidência da Câmara de Ensino do CONEPEX,

CONVOCA os conselheiros e conselheiras para o novo encontro que ocorrerá no dia

28 de junho, na Sala de Reuniões da Direção-Geral do Câmpus Goiânia.

2. Pela manhã, das 10h às 12h, ocorrerá a Reunião Técnica com as Chefias De-

partamento de Áreas Acadêmicas

3. Pela tarde, das 13h à 17h, ocorrerá a Câmara de Ensino, que tratará das:

a) Instrução Normativa das Estratégias de Acessibilidade
b) Instrução Normativa do Conselho de Classe
c) Instrução Normativa do Fluxograma de Projeto Pedagógico do Curso
d) Instrução Normativa da Monitoria
e) Resolução IFG nº 014/2014

4. Insta ressaltar que as diárias serão encaminhadas a partir da Proen, por isso é

vital que os conselheiros confirmem a presença. As diárias serão encaminhadas me-

diante as confirmações enviadas para o e-mail da Coordenação Executiva (cepro-

en@ifg.edu.br).

5. Ensejamos um bom trabalho e estamos à disposição para sanarmos dúvidas e

prestarmos orientações.

Atenciosamente,

Adriana dos Reis Ferreira
Pró-Reitora de Ensino
Portaria nº 1804/2015

mailto:proen@ifg.edu.br